

Silva Green ApS
CVR-nr. 26710243

Årsrapport 2012/13

Godkendt på selskabets generalforsamling den 11.10.2013.

Dirigent

Navn: Michael Teglgard Jørgensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2012/13	11
Balance pr. 30.04.2013	12
Egenkapitalopgørelse for 2012/13	14
Pengestrømsopgørelse for 2012/13	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Silva Green ApS
Rugårdsvej 784
5462 Morud

CVR-nr.: 26710243

Hjemsted: Nordfyns Kommune

Regnskabsår: 01.05.2012 - 30.04.2013

Telefon: 64801133

Telefax: 64801177

Hjemmeside: www.silva-green.dk

E-mail: silva@silva-green.dk

Direktion

Michael Teglgaard Jørgensen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ndr. Ringgade 70A

4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i salg af pyntegrønt og juletræer samt hegn og planter til eksport.

Selskabets aktivitet er stærkt sæsonbetonet og ligger i perioden 01.10 – 31.12.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud før skat på 26 t.kr. og et underskud efter skat på 26 t.kr.

I årets resultat indgår en positiv værdiregulering af juletræskulturer med 407 t.kr.

Isoleret set er årets resultat ikke tilfredsstillende. Resultatet er påvirket negativt af hensættelse til tab på debitorer på netto 445 t.kr.

Selskabet har i regnskabsåret tabt mere end halvdelen af sin virksomhedskapital.

Ledelsen har udarbejdet et budget for 2013/14, som udviser et positivt resultat før værdiregulering af juletræskulturer, og ledelsen forventer, at virksomhedskapitalen reetableres ved indtjening af egne midler.

Det er ledelsens opfattelse, at selskabet med de nuværende kreditfaciliteter kan gennemføre den budgetterede drift. På afslutningstidspunktet for regnskabsaflæggelsen er selskabets kreditfaciliteter med pengeinstituttet ikke forhandlet endeligt på plads. Det er ledelsens vurdering, at selskabet vil opnå en forlængelse af de nuværende kreditter.

Der henvises i øvrigt til note 1 i årsrapporten, hvor forholdet ligeledes er beskrevet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Værdien af juletræskulturer er fastlagt på basis af en beregnet dagsværdi baseret på de nuværende markedsforhold og renteforhold. I den udstrækning der sker ændringer i disse faktorer, vil den indregnede værdi blive tilsvarende ændret.

Der henvises i øvrigt til note 2 i årsrapporten, hvor forholdet ligeledes er beskrevet.

Selskabet har indgået en aftale med en debitor om afvikling af et tilgodehavende ved modtagelse af varer for 803 t.kr. Der er ikke hensat til imødegåelse til tab herpå, idet der er indgået aftale om videresalg af de pågældende varer.

Der henvises i øvrigt til note 2 i årsrapporten, hvor forholdet ligeledes er beskrevet.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2012/13

	<u>Note</u>	<u>2012/13 kr.</u>	<u>2011/12 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.541.672	2.282
Distributionsomkostninger		(881.086)	(1.033)
Administrationsomkostninger		<u>(1.271.523)</u>	<u>(994)</u>
Driftsresultat		389.063	255
Andre finansielle indtægter	3	40.702	6
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(455.805)</u>	<u>(480)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(26.040)	(219)
Skat af ordinært resultat	5	<u>182</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>(25.858)</u>	<u>(219)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(25.858)</u>	<u>(219)</u>
		<u>(25.858)</u>	<u>(219)</u>

Balance pr. 30.04.2013

	<u>Note</u>	<u>2012/13 kr.</u>	<u>2011/12 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		359.565	428
Materielle anlægsaktiver	6	<u>359.565</u>	<u>428</u>
Anlægsaktiver		<u>359.565</u>	<u>428</u>
Varer under fremstilling		3.727.177	3.223
Fremstillede varer og handelsvarer		221.506	244
Varebeholdninger		<u>3.948.683</u>	<u>3.467</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.296.812	501
Udskudt skat	7	34.739	35
Andre tilgodehavender		217.556	0
Tilgodehavende selskabsskat		0	14
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	8	18.420	36
Periodeafgrænsningsposter		48.741	42
Tilgodehavender		<u>1.616.268</u>	<u>628</u>
Omsætningsaktiver		<u>5.564.951</u>	<u>4.095</u>
Aktiver		<u>5.924.516</u>	<u>4.523</u>

Balance pr. 30.04.2013

	<u>Note</u>	<u>2012/13 kr.</u>	<u>2011/12 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	9	125.000	125
Overført overskud eller underskud		(140.650)	(116)
Egenkapital		(15.650)	9
Bankgæld		1.500.000	1.500
Kreditinstitutter i øvrigt		220.458	273
Langfristede gældsforpligtelser	10	1.720.458	1.773
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	50.000	50
Bankgæld		1.493.279	1.521
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.276.057	851
Anden gæld	11	333.450	292
Periodeafgrænsningsposter		66.922	27
Kortfristede gældsforpligtelser		4.219.708	2.741
Gældsforpligtelser		5.940.166	4.514
Passiver		5.924.516	4.523
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Ejerforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2012/13

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(114.792)	10.208
Årets resultat	0	(25.858)	(25.858)
Egenkapital ultimo	125.000	(140.650)	(15.650)

Pengestrømsopgørelse for 2012/13

	<u>Note</u>	<u>2012/13 kr.</u>	<u>2011/12 t.kr.</u>
Driftsresultat		389.063	255
Af- og nedskrivninger		100.313	41
Ændring i arbejdskapital	12	430.320	304
Øvrige reguleringer		<u>(406.555)</u>	<u>(498)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		513.141	102
Modtagne finansielle indtægter		40.702	6
Betalte finansielle omkostninger		(455.805)	(480)
Betalt selskabsskat		<u>14.182</u>	<u>25</u>
Pengestrømme vedrørende drift		<u>112.220</u>	<u>(347)</u>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		<u>(32.104)</u>	<u>(419)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		<u>(32.104)</u>	<u>(419)</u>
Optagelse af lån		0	1.823
Afdrag på lån mv.		(52.606)	0
Udbetalt udbytte		<u>0</u>	<u>(97)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		<u>(52.606)</u>	<u>1.726</u>
Ændring i likvider		27.510	960
Likvider primo		<u>(1.520.789)</u>	<u>(2.481)</u>
Likvider ultimo		<u>(1.493.279)</u>	<u>(1.521)</u>

Noter

1. Going concern

Det er en forudsætning for fortsat drift, at selskabets kreditfaciliteter forlænges.

Det er ledelsens opfattelse, at selskabet med de nuværende kreditfaciliteter kan gennemføre den budgetterede drift. På afslutningstidspunktet for regnskabsaflæggelsen er selskabets kreditfaciliteter med pengeinstituttet ikke forhandlet endeligt på plads. Det er ledelsens vurdering, at selskabet kan opnå en forlængelse af de nuværende kreditter.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

Værdi af debitorer indeholder et tilgodehavende på 803 t.kr., der afvikles ved levering af varer, og selskabet har indgået aftaler om salg af de pågældende varer til levering i perioden oktober til december 2013.

Værdien af juletræskulturer er fastlagt på basis af en beregnet dagsværdi baseret på de nuværende markedsforhold og renteforhold. I den udstrækning, der sker ændringer i disse faktorer, vil den indregnede værdi blive tilsvarende ændret. Ændringerne kan være såvel positive som negative, og ændringerne kan være væsentlige..

	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>t.kr.</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	2.460	0
Valutakursreguleringer	38.242	6
	<u>40.702</u>	<u>6</u>
	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>t.kr.</u>
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	291.853	239
Øvrige finansielle omkostninger	163.952	241
	<u>455.805</u>	<u>480</u>
	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>t.kr.</u>
5. Skat af ordinært resultat		
Regulering vedrørende tidligere år	(182)	0
	<u>(182)</u>	<u>0</u>

Noter

	Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	603.823
Tilgange	32.104
Kostpris ultimo	635.927
Af- og nedskrivninger primo	(176.049)
Årets afskrivninger	(100.313)
Af- og nedskrivninger ultimo	(276.362)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	359.565

	2012/13 kr.	2011/12 t.kr.
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	16.618	17
Varebeholdninger	(690.692)	(589)
Tilgodehavender	137.580	10
Fremførbare skattemæssige underskud	571.233	597
	34.739	35

8. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabets direktør har i tidligere år oparbejdet en mellemregning med selskabet på 18 t.kr. Mellemregningen er reduceret med 18 t.kr. i regnskabsåret. Tilgodehavendet er ulovligt, og der er ikke indgået aftale omkring renter og afvikling. Lånet er indfriet efter statusdagen.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
9. Virksomhedskapital			
Ordinære anparter	125	1.000,00	125.000
	125		125.000

Noter

	Forfald inden 12 måneder 2011/12 t.kr.	Forfald inden 12 måneder 2012/13 kr.	Forfald efter 12 måneder 2012/13 kr.	Restgæld efter 5 år 2012/13 kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser				
Bankgæld	0	0	1.500.000	500.000
Kreditinstitutter i øvrigt	50	50.000	220.458	0
	50	50.000	1.720.458	500.000

11. Anden gæld

	2012/13 kr.	2011/12 t.kr.
Moms og afgifter	161.148	120
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	115.002	115
Andre skyldige omkostninger	57.300	57
	333.450	292

12. Ændring i arbejdskapital

	2012/13 kr.	2011/12 t.kr.
Ændring i varebeholdninger	(74.886)	(141)
Ændring i tilgodehavender	(1.001.793)	408
Ændring i leverandørgæld mv.	1.506.999	37
	430.320	304

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet sikkerhed i form af virksomhedspant nom. 4.000 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter simple fordringer og varelager.

Til sikkerhed for kreditinstitutter i øvrigt er der stillet sikkerhed i form af pant i automobil.

14. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende anpartshavere med mere end 5% af anpartskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Michael Teglgård Jørgensen, Rugårdsvej 784, Morud